
lado la Autorización número 76.580, concedida con fecha
11 de marzo de 2004 a don Antonio Fernández Lucera, en
nombre y representación de «Bedia y Fernández
Astilleros, S.L.», para hacer uso del Sistema de
Transmisión Telemática para la comunicación a la
Tesorería General de la Seguridad Social de los datos
relativos a las relaciones nominales de trabajadores, así
como de altas, bajas y variaciones de datos de trabajado-
res, a causa de su inactividad en el uso pleno de los pro-
cedimientos telemáticos durante un período superior a
seis meses.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses, contados desde
el día siguiente al de su notificación, sin perjuicio de  que
pueda formularse recurso potestativo de reposición,  pre-
vio al contencioso-administrativo, ante esta Dirección
General y en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de la notificación de esta resolución; todo ello
de conformidad con lo dispuesto, respectivamente en los
artículos 9.c), 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administratíva, y 3 de la Orden de 3 de abril de 1995 en
relación con el artículo 3.3 del Real Decreto 1778/1994,
de 5 de agosto (BOE del 20), y en los artículos 116.1 y
117.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

La subdirectora de Gestión Recaudatoria, Pilar Balda
Medarde.
06/6137

AYUNTAMIENTO DE ALFOZ DE LLOREDO

Información pública de solicitud de licencia para el ejerci-
cio de la actividad de garajes, en Cóbreces.

Por «Fadesa Inmobiliaria S.L.», se solicita licencia
municipal para el ejercicio de la actividad de garajes para
40 viviendas, en Cóbreces, Barrio Corrales número 182-
A, de este municipio.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el artículo
30 del reglamento de 30 de noviembre de 1961 se hace
público, para que los que pudieran resultar afectados de
algún modo por la mencionada actividad que se pretende
instalar, puedan formular las observaciones pertinentes,
en el plazo de diez días, a contar desde la inserción del
presente edicto en el BOC.

Alfoz de Lloredo, 24 de abril de 2006.–El alcalde,
Domingo Bustillo Rodríguez.
06/5892

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE IGUÑA

Notificación de incoación de expediente de baja de oficio
en el Padrón Municipal de Habitantes.

Habiéndose intentado la notificación a las personas que
a continuación se indican y no pudiéndose realizar el
mencionado trámite, en cumplimiento del artículo 71 del
Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las
Entidades Locales y de conformidad con lo dispuesto en
la Resolución de 9 de abril de 1997, de la Subsecretaría
del Ministerio de Presidencia, por la que se dictan instruc-
ciones técnicas sobre la gestión y revisión del Padrón
Municipal de Habitantes, BOE de 11 de abril de 1907, se
procede a publicar la relación de habitantes a los que se
ha incoado expediente de baja de oficio por inscripción
indebida.

Transcurrido el plazo de quince días hábiles, contados
a partir de la fecha de esta publicación, sin que se produ-
jeran reclamaciones a este acto, se procederá a la baja en
el padrón de habitantes, sin más trámite.

INTERESADO DOMICILIO FECHA DE CADUCIDAD

ABDELAZIZ BOUCETAQUI PLAZA SAN ANTONIO, 75- LA SERNA 04/05/2006
FATIMA BOUCETAQUI PLAZA SAN ANTONIO, 75- LA SERNA 04/05/2006

Arenas de Iguña, 4 de mayo del 2006.–El alcalde,
Ramón Morais Valles.
06/6185

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

Información pública de solicitud de licencia para el ejerci-
cio de la actividad de nave industrial para almacén de
andamios y medios auxiliares, en polígono Barros.

Por «Andamios Alquiden S.L.», se solicita licencia muni-
cipal para el ejercicio de la actividad de «nave industrial
para almacén de andamios y medios auxiliares», en polí-
gono Barros, parcela 16, de este municipio.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el artículo
30 del Reglamento de 30 de noviembre de 1961 se hace
público, para que los que pudieran resultar afectados de
algún modo por la mencionada actividad que se pretende
instalar, puedan formular las observaciones pertinentes,
en el plazo de diez días, a contar desde la inserción del
presente edicto en el BOC.

Los Corrales de Buelna, 12 de abril de 2006.–El alcalde,
José Manuel López Gutiérrez.
06/6188

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Aprobación, exposición pública de la matrícula de las
Tasas por Abastecimiento de Agua, Recogida de Basuras
y Alcantarillado para el primer trimestre de 2006, y aper-
tura del período de cobro.

Aprobada la matrícula correspondiente a las tasas por
Abastecimiento de Agua, Recogida de Basuras y
Alcantarillado del primer trimestre de 2006, se somete a
información pública por plazo de un mes.

Durante dicho plazo podrán formularse los siguientes
recursos o reclamaciones:

- Contra la matrícula de Tasas por Abastecimiento de
Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado, se podrán
presentar alegaciones en el plazo de un mes a contar
desde la aparición de este anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria, así como recurso de reposición ante la Alcaldía
en el plazo de un mes contados al día siguiente de la fina-
lización del plazo de alegaciones.

Asimismo, se procede a la apertura del período cobra-
torio del siguiente modo:

Plazo de ingreso: Del 1 al 30 de junio de 2006.
Modalidad de ingreso: El ingreso se deberá realizar en

cualquiera de las siguientes entidades bancarias.
- Banco Bilbao Vizcaya: 0182-5390-41-0000009170
- Caja Cantabria: 2066-0063-98-0100000055
- Caixa: 2100-1283-71-0200063645
- BSCH: 0049-5337-47-2010098606
Se advierte que transcurrido el plazo de ingreso, las

deudas serán exigidas por el procedimiento de apremio y
devengarán el recargo de apremio, intereses de demora
y, en su caso, las costas que se produzcan. 

La presente notificación tendrá la consideración de noti-
ficación colectiva a todos los efectos.

Piélagos, 28 de abril de 2006.–El alcalde, Jesús Ángel
Pacheco Bárcena.
06/6233

AYUNTAMIENTO DE POTES

Notificación de baja en el Padrón Municipal de Habitantes

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley

Página 6430 Lunes, 22 de mayo de 2006 BOC - Número 97



4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado notifica-
ción individualizada a las personas que se detallan a con-
tinuación, a quienes no ha sido posible notificar por cau-
sas no imputables a este Ayuntamiento, es por lo que a
través del presente anuncio se les da traslado de la pre-
sente resolución de la alcaldía cuyo tenor literal es el
siguiente:

Vista la nueva redacción del artículo 16 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de bases de Régimen Local donde
establece que: «La inscripción de extranjeros no comuni-
tarios sin autorización de residencia permanente, deberá
ser objeto de renovación periódica cada dos años. El
transcurso del plazo señalado en el párrafo anterior será
causa para acordar la caducidad de las inscripciones que
deban ser objeto de renovación periódica, siempre que el
interesado no hubiese procedido a tal renovación. En este
caso, la caducidad podrá declararse sin necesidad de
audiencia previa al interesado».

Vista la Resolución de 28 de abril de 2005 de la presi-
denta del Instituto Nacional de Estadística y del director
general de Cooperación Local por la que se dictan ins-
trucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre el procedi-
miento para acordar la caducidad de las inscripciones
patronales de los extranjeros no comunitarios sin autori-
zación de residencia permanente que no sean renovadas
cada dos años.

Efectuado por el Ayuntamiento preaviso de caducidad a
los interesados.

Visto que las personas que a continuación se relacio-
nan no ha cumplido con el trámite de renovar su inscrip-
ción padronal.

1. Catherine Cecilia Chirinos Quintero.
2. Claudia Patricia Urueña.
3. Lizeh Valeria Buitrago.
En virtud de las atribuciones que me confiere la legisla-

ción vigente en materia de Régimen Local,

HE RESUELTO
Primero: Declarar la caducidad de las inscripciones

padronales de las personas relacionadas anteriormente.
Segundo: Acordar su baja en el padrón municipal de

habitantes de Potes por falta de renovación.
Tercero: Dar traslado de la presente resolución a los

interesados para su conocimiento y efectos oportunos,
otorgándoles el Régimen de Recursos correspondiente
según la Ley de Bases de Régimen Local y Ley de
Procedimiento Administrativo Común.

Potes, 3 de mayo de 2006.–El alcalde (ilegible).
06/6224

AYUNTAMIENTO DE REOCÍN

Información pública de solicitud de licencia para el ejerci-
cio de la actividad de restaurante, en Helguera.

Por doña Manuela Cobo Martínez, se solicita licencia
municipal para el ejercicio de la actividad restaurante en la
localidad de Helguera, barrio La Mies, de este municipio.

Lo que en en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
30 del Reglamento de  30 de noviembre de 1961, se hace
público, para que los que pudieran resultar afectados de
algún modo por la mencionada actividad que se pretende
instalar, puedan formular las observaciones pertinentes,
en el plazo de diez días, a contar desde la inserción del
pesente edicto en el BOC.

Reocín, 17 de abril de 2006.–El alcalde, Germán
Fernández González.
06/6356

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

Notificación de baja en el Padrón Municipal de Habitantes

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada por esta Alcaldía en fecha 20 de abril

de 2006, a la persona que a continuación se indica, y en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, procédase a practicar la notifica-
ción por medio de anuncios en el tablón de edictos del
Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana y en el BOC la
citada resolución que a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN
En uso de las facultades que me confiere el artículo

21.1.s de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local y a tenor en lo dispuesto en la
Resolución de 28 de abril de 2005 de la Presidencia del
Instituto Nacional de Estadística y del Director General de
Cooperación Local por la que se dictan instrucciones téc-
nicas a los Ayuntamientos sobre el procedimiento para
acordar la caducidad de las inscripciones padronales de
los extranjeros no comunitarios sin autorización de resi-
dencia permanente que no sean renovadas cada dos
años y en la Resolución de 1 de abril, de la Presidencia
del Instituto Nacional de Estadística y del Director General
de Cooperación Territorial, por la que se dictan instruccio-
nes técnicas a los Ayuntamientos sobre la gestión y revi-
sión del Padrón Municipal. Habiendo sido practicada noti-
ficación infructuosa y/o no habiendo acudido el interesado
a formalizar su Renovación en la Inscripción Padronal.

HE RESUELTO:
Declarar que la Inscripción Padronal de Don García

Díaz, Ángel Virgilio.
Con Tarjeta Residencia o Pasaporte:  X3380226P
Fecha nacimiento: 26-06-1940 ha caducado el

13/04/2006 y por tanto se acuerda su Baja en el Padrón
Municipal de Habitantes de este Municipio, cuya fecha de
efectos será, a tenor en lo dispuesto en la Resolución de
26 de mayo de 2005 de la Presidenta del Instituto Nacional
de Estadística (BOE 128 de 30 de mayo de 2005) y Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, la de la presente notificación o la de
publicación, en su caso, en el Boletín Oficial de la
Provincia, si esta notificación resulta infructuosa.

Contra la anterior Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, podrá interponer:

1.- Potestativamente recurso de reposición ante el
mismo órgano que adoptó el acuerdo o Resolución que se
comunica, en el plazo de un mes que se computará desde
el día siguiente a la recepción del acuerdo.

Si interpone recurso de reposición, contra su
Resolución expresa podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo, ante el orden jurisdiccional compe-
tente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente a la notificación de la Resolución expresa del
recurso potestativo de reposición o en el plazo de seis
meses a contar desde el siguiente a aquél en el que dicho
recurso deba entenderse presuntamente desestimado.

2.- Podrá interponer recurso contencioso-administrativo
ante el orden jurisdiccional competente, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción
del presente acuerdo.

3.- También podrá interponer cualquier otro recurso en
defensa de sus derechos. 

Santa Cruz de Bezana, a 8 de mayo de 2006.–El
alcalde, Carlos de la Torre Lacumbe.
06/6209

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Información pública de solicitud de licencia de apertura de
garaje comunitario, en Gutiérrez Solana, 9.

Comunidad de Propietarios de Gutiérrez Solana, 9, ha
solicitado licencia de apertura de garaje comunitario en la
calle Gutiérrez Solana, 9.

BOC - Número 97 Lunes, 22 de mayo de 2006 Página 6431


